

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI 26 CZERWCA

GDANSK 26.VI Oświadczenie Prezydium KKW w sprawie podwyżek cen:

Uwciąż narastająca inflacja wpędza w nęczę coraz większą część społeczeństwa. Rosnie napięcie. Ludzi pracy ogarnia coraz większe oburzenie. Sytuacja jest niebezpieczna. Niestety mamy dziś do czynienia z próbą jej wykorzystania przez tych, którzy opóźniając i utrudniając wprowadzenie indeksacji przyczynili się do pogorszenia sytuacji ludzi pracy. Oświadczenie OPZZ proponujące zamrożenie cen do czasu powstania nowego rządu jest posunięciem czysto taktycznym mającym na celu utrudnienie rozwiązania obecnego kryzysu politycznego w interesie sił dogmatycznych, a nie obronę poziomu płac realnych. Wskazuje na to jasno proponowany termin zamrożenia. Społeczeństwo polskie w czasie wyborów jasno pokazało, jak ocenia poszczególne ugrupowania polityczno-społeczne. Jesteśmy przekonani, że i tym razem potrafi właściwie ocenić rzeczywisty sens prowadzonej gry. Kierownictwo NSZZ "S" w najbliższych dniach przedstawi swoje stanowisko w sprawie ochrony pracowników przed skutkami inflacji. Będzie się przy tym kierować interesem ludzi pracy a nie górnym interesem politycznym. Prezydium KKW NSZZ "S".

Oświadczenie Komisji Zakładowych NSZZ "S" Regionu Gdańskiego:

"Lawinowo narastające podwyżki cen, w tym ostatnie z czerwca 1989 bulwersują załogi zakładów pracy regionu gdańskiego. Podwyższone ceny paliw i żywności będą także wymuszały wzrost cen we wszystkich dziedzinach konsumpcji. Tego rodzaju praktyki zwiększają ubóstwo społeczeństwa i grożą nieobliczalnymi konsekwencjami. Domagamy się zaprzestania akcji ciągłego podwyższania cen. Ustrzegamy, że w obronie interesów interesów pracowniczych użyjemy środków przewidzianych w statucie naszego Związku."

WARSZAWA. 26. czerwca rozpoczął się dwudniowy zjazd Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Obrady odbywają się w sali Auditorium Maximum Uniwersytetu Warszawskiego. Na zjeździe obecne były 1032 osoby z prawem głosu, z tym, że do godz. 18 formularze deklaracji członkowskich złożyło ok. 2 tys. osób. Przewodniczącym Zjazdu wybrano Macieja Szumowskiego, natomiast obradom przewodniczyli Stefan Bratkowski przed przerwą i Maciej Ilowiecki po przerwie obiadowej. W pierwszej części obrad przedstawiono dwa obszernie dokumenty: referat sprawozdawczy przygotowany przez Dariusza Fikusa, który omawiał działalność SDP w okresie od wprowadzenia stanu wojennego do chwili obecnej, oraz referat programowy Stefana Bratkowskiego. Po przerwie głos zabrali goście z zagranicy reprezentujący szwedzkie i brytyjskie organizacje dziennikarskie. Następnie rozpoczęła się dyskusja. Była ona wielowatkowa, niektórzy z przemawiających relacjonowali sytuację środowiska dziennikarskiego w swoich ośrodkach po wprowadzeniu stanu wojennego, aż po dzień dzisiejszy. Inni skupili się na przyszłości, mówiąc o problemach i zadaniach stojących przed społecznością polskich dziennikarzy. Np. Janina Jankowska mówiła o trudnościach, na jakie napotykają dziennikarze radiowi i telewizyjni. Konstanty Gebert,

bardziej znany pod pseudonimem Dawid Warszawski, poruszył kwestię dostępu do informacji. W swoim wystąpieniu skrytykował nie tyle nawet postawę czynników oficjalnych, co raczej politykę informacyjną kierownictwa Solidarności. Jego krytyka spotkała się z poparciem kilku innych mówców. Ze stanowiskiem Geberta polemizował Jacek Moskwa, zwracając uwagę, że każde ciało polityczne ma prawo do - jak to określił - "politycznej prywatności" w czasie wewnętrznych obrad o charakterze zamkniętym. Na zakończenie pierwszego dnia zjazdu zebrani uchwalili, że w okresie do następnego zjazdu, który ma odbyć się jesienią, funkcje prezesa nadal sprawować będzie Stefan Bratkowski, zaś funkcje wiceprezesów Maciej Ilowiecki i Jerzy Surdykowski. W dniu jutrzejszym wybrana zostanie Rada SDP. Do niej należeć będzie dokonanie wyboru sekretarza generalnego stowarzyszenia. Zgromadzeni jednak już dziś przeprowadzili wstępne głosowanie, w wyniku którego na stanowisko to rekomendowano Dariusza Fikusa (a więc także osobę, która uprzednio pełniła te funkcje).

SPOTKANIE NA GRANICY POLSKO-CZECHOSŁOWACKIEJ

Dnia 25.06.1989 r. na granicy polsko-czechosłowackiej spotkali się przedstawiciele niezależnych ruchów obu krajów. Wzajemnie poinformowali się o tym, co istotnego dzieje się w Polsce i Czechosłowacji, ustalili wiele spraw, które obie strony uważają za ważne i skonkretyzowali kilka wspólnych akcji i projektów. M.in.:

1. Przegląd niezależnej kultury czechosłowackiej w kontekście obecnej sytuacji duchowej w Europie Środkowej. Odbyć się on ma we Wrocławiu w dniach 3-5.XI.1989r.
 2. Akcje przeciw budowie koksowni w Stonawie w Północnych Morawach i tzw. 'Czeskiej Boudy' - schroniska i wyciągu krzeselkowego na Śnieżce.
- Ponadto uczestnicy spotkania ustalili wspólnie, że będą wytrwale protestować przeciwko postępowaniu karnemu wobec Petra Pospichala, który jest szykanowany m.in. za kontakty z polską Solidarnością; jak również przeciw więzieniu tych, których obecny reżim czechosłowacki pozbawił wolności za uczestnictwo w niezależnych ruchach politycznych i kulturalnych. Uczestnicy spotkania wyrazili swoje oburzenie wobec policyjnej akcji przeciwko spotkaniu kolektywu rzeczników Karty 77 w dniu 24 VI 1989. Interwencja policji uniemożliwiła kilku naszym przyjaciołom udział w dzisiejszym spotkaniu. Polscy uczestnicy byli oburzeni informacjami o brutalnych, terrorystycznych napaściach służb czechosłowackich na Petera Placaka i Vaclaya Zufana. Spotkanie na granicy polsko-czechosłowackiej trwało kilka godzin i byli na nim obecni m.in.: Vaclav Havel, Zbigniew Janas, Petr Pospichal, Anna Sabatova Jan Urban, Sasa Vondra.

GDANSK - 23-24 VI w siedzibie KKW NSZZ "S" odbyło się ogólnopolskie szkolenie związkowe zorganizowane przez biuro d.s. szkolenia i imprez, w którym uczestniczyło 100 osób ze wszystkich regionów związkowych. Głównym tematem pierwszego dnia była sprawa prawnego funkcjonowania związku zawodowego na wszystkich szczeblach. Poruszono też problem roli związku jako strony porozumień placowych i ostatnio przeprowadzonych nowelizacji kodeksu pracy. W drugim dniu dyskutowano o problemie indeksacji, który jak stwierdzono

3
ze względu na duże niejasności wymaga szczegółowego
odpracowania.

WARSZAWA

KPN wydał 26 VI odezwę, w której czytamy: "Jaruzelski nie
może zostać prezydentem. Zależy to również od każdego z
nas. Im bardziej stanowczo przeciwstawimy się tej
kandydaturze, tym większa będzie szansa, że Jaruzelski
zostanie zmuszony do odejścia. Rada Polityczna KPN apeluje
do wszystkich o organizowanie i czynne uczestnictwo w
manifestacjach i akcjach protestacyjnych przeciwko wyborowi
Jaruzelskiego na prezydenta. W szczególności apelujemy do
wszystkich mieszkańców Warszawy jak i całego kraju o masowe
przybycie na ciągłą manifestację protestacyjną przed Sejmem
PRL, która rozpocznie się w poniedziałek 3 lipca o godz. 17
na Placu Trzech Krzyży w rejonie pomnika Witosa. Jeśli
zbierze się nas dostatecznie dużo, Jaruzelski nie zostanie
wybrany."